4

ПРОТОКОЛ

	заседания антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского округа от 27 декабря 2018 года

г. Верхняя Салда

_______________

         № 4
Председательствовал:

Глава Верхнесалдинского городского округа,
председатель комиссии

       –  М.В. Савченко
Присутствовали: 14 человек (список прилагается)
	I. Об организации профилактики наркомании среди различных категорий населения Верхнесалдинского городского округа и противодействия вовлечению в потребление наркотических средств.

(А.В. Охремчук, А.В. Балакин, Н.М. Сивец)
1. Принять к сведению доклад начальника полиции МО МВД РФ «Верхнесалдинский» А.В. Охремчук, начальника Управления социальной политики по Верхнесалдинскому району А.В. Балакина, врача – психиатра ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ» Н.М. Сивец «Об организации профилактики наркомании среди различных категорий населения Верхнесалдинского городского округа и противодействия вовлечению в потребление наркотических средств»

2. Признать межведомственное взаимодействие по профилактике наркомании (в пределах компетенции межведомственной комиссии) достаточно эффективным, рекомендовав при этом всем субъектам профилактики, а также аппарату антинаркотической комиссии размещать и обновлять информацию о проведенных профилактических мероприятиях в СМИ, официальном сайте администрации Верхнесалдинского городского округа и на интернет-сайте городского округа.

Срок – постоянно.
	II. О плане работы антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского округа на 2019 год.

(М.В. Савченко, Ф.В. Толстов)

1. Принять к сведению информацию главы Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко и главного специалиста по правопорядку администрации Ф.В. Толстова «Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского округа на 2019 год».

2. Утвердить план работы антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского округа на 2019 год, учесть при этом возможность рассмотрения внеплановых вопросов, требующих оперативного решения на запланированных заседаниях комиссии, так и на внеочередных заседаниях комиссии.

	III. О ходе исполнения ранее принятых решений антинаркотической  комиссии Верхнесалдинского городского округа.

(Ф.В. Толстов)

1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку администрации городского округа Ф.В. Толстова «О ходе исполнения ранее принятых решений антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского округа».

1. Снять с контроля следующие поручения в связи с их исполнением:

- пункт 2, 3 раздела I, пункт 1 раздела II, пункт 2 раздела III протокола от 01.10.2019 № 3 заседания совместного заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе и антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского округа от 26.09.2018 года.
О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе, ответственным лицам информировать секретаря антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского округа Ф.В. Толстова.

Срок – не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения решения.

 Контроль за исполнением настоящего протокола возлагаю на себя.

Председатель комиссии

 М.В. Савченко
Федор Валериевич Толстов

(34345) 5-34-57
СОСТАВ

присутствующих на заседании комиссии

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

	САВЧЕНКО

Михаил Владимирович

ТОЛСТОВ

Федор Валериевич

ШИРЯЕВА

Анна Валентиновна

БАЛАКИН

Александр Викторович

МУСТАКИМОВ

Масхут Маликович

ГЛЕБОВА

Нина Васильевна

ЕРЕМИН

Анатолий Михайлович

ЗОЛОТАРЕВ

Александр Евгеньевич

ПИСКУНОВА

Лариса Васильевна

ОХРЕМЧУК

Александр Валерьевич

РАКИТИНА

Наталья Александровна

СИВЕЦ

Николай Михайлович

САЛАНГИНА

Ульяна Сергеева

Приглашенные:

С.В. Патрушева

	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

	глава Верхнесалдинского городского округа, председатель комиссии;

главный специалист по правопорядку администрации городского округа, секретарь комиссии;

директор ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ», член комиссии;

начальник Управления социальной политики по Верхнесалдинскому району, член комиссии;

глава территориального органа администрации деревни Нелоба, член комиссии;

глава территориального органа администрации деревни Никитино, член комиссии;

глава территориального органа администрации пос. Басьяновский, член комиссии;

начальник Управления образования администрации городского округа, член комиссии;

председатель  территориальной комиссии по делам несовершеннолетних, член комиссии;

начальник полиции МО МВД России «Верхнесалдинский», представляет члена комиссии с правом совещательного голоса;

директор ГАПОУ СО «ВСАМТ», член комиссии;

врач - психиатр ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ», член комиссии;

ведущий специалист отдела по социальной сфере администрации городского округа

начальник ПДН МО МВД РФ «Верхнесалдинский»